
UCHWAŁA NR XII/130/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) art. 238 § 1, 241, 244 § 1 i § 2, 245 i w związku z art. 247 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) Rada Miejska 
w Wolsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie uznaje się 
za bezzasadny wniosek złożony dnia 14 stycznia 2025 roku o przeprowadzenie kontroli procesu naboru 
w Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty w Wolsztynie pod kątem zgodności 
z prawem. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Wolsztynie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C30C70-668F-4929-8C4F-C827700B2C47. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 14 stycznia 2025 roku do Rady Miejskiej w Wolsztynie wpłynął wniosek o 

przeprowadzenie kontroli procesu naboru w Gminnym Zespole Obsługi Ekonomicznej i 

Administracyjnej Oświaty w Wolsztynie pod kątem zgodności z prawem. 

 

W załączeniu do pisma wnioskodawca dołączył protokół z dnia 18 grudnia 2024 roku, 

otrzymany w GZOEiAO w ramach ustawy o dostępie do informacji publicznej za wiedzą i 

akceptacją dyrektora, Pana Marcina Tajcherta. Zwrócił również uwagę, że protokół podpisał: 

dyrektor, główna księgowa, referent ds. kadr, czyli osoby które sprawdzały jaką znajomość mają 

kandydaci do pracy w zakresie znajomości przepisów prawa. 

 

We wniosku nie wskazano powódów, dla których zasadnym byłoby przeprowadzenie przez 

Radę Miejską w Wolsztynie kontroli  procesu naboru w Gminnym Zespole Obsługi Ekonomicznej i 

Administracyjnej Oświaty w Wolsztynie pod kątem zgodności z prawem. Wręcz przeciwnie – z 

treści wniosku wynika, że Wnioskodawca uzyskał dostęp do dokumentów związanych z tym 

naborem, w związku z czym może samodzielnie dokonać oceny zgodności tego procesu z 

prawem. Nawiązywanie umowy z pracownikiem samorządowym, zatrudnianym na stanowisko 

urzędnicze, ma charakter jawny i może być poddane kontroli przez każdą zainteresowaną osobę. 

Nie jest zatem jasne, w jaki sposób działania Rady Miejskiej w Wolsztynie miałyby przyczynić się 

do lepszego ustalenia stanu faktycznego sprawy.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie rozpatrywała wniosek w 

dniu 17 lutego 2025 r. W wyniku przeprowadzonej dyskusji komisja uznała wniosek za 

bezzasadny.  

 

Rada Miejska w Wolsztynie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Wolsztynie uznała wniosek za bezzasadny. 

 

Jednocześnie na podstawie art. 239 w związku z art. 238 i art.247 Kodeksu postępowania 

administracyjnego informuję, że w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został 

uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek,  

a wnioskodawca ponowi wniosek bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jego 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania wnioskodawcy.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C30C70-668F-4929-8C4F-C827700B2C47. Uchwalony Strona 1



Na podstawie art. 246 kpa. informuję, że wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 

załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C30C70-668F-4929-8C4F-C827700B2C47. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


